
segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07- Ins. Estadual. 71.925.225 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

 

PORTARIA/SAAE n.º 127/2024 

Dispõe sobre a exoneração dos cargos de provimento em 

comissão e dá outras providências. 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 

nomeado através do Decreto n.º 090/2023, no uso de suas atribuições legais, e; 
 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 

pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 

n.º 021/2016; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação e livre exoneração, 

especialmente o disposto no Art. 12, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro 

de 1966 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar os servidores listados no Anexo I da presente Portaria. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE, 30 de dezembro de 2024. 
 

ANDERSON FREIRE 

DIRETOR-PRESIDENTE 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBA01F90377E73335E19522EBCB7FB6C



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07- Ins. Estadual. 71.925.225 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

ANEXO I 
 LISTA DE SERVIDORES COMISSIONADOS EXONERADOS  

 

 

Nome Matrícula Cargo 
Jaira Dos Santos Costa 1389 Controle Interno 

Antonio George De 
Figueiredo Baiana 

1391 Gestor Comercial E 
Administrativo 

Tamara Gracielli De Souza 
Espinola Ram 

1392 Diretor II 

Rafael Angelo Borges 
Martins 

1398 Superintendente 

Carlos Humberto Da Costa 
Freire 

1406 Gerente II 

Sonja Katia Barbosa 
Oliveira Nasciment 

1407 Ouvidor 

Iargo Macedo Lino Da 
Silva 

1408 Coordenador 

Anna Luiza Da Paixao 
Oliveira 

1415 Gerente II 

Nadson Caique Antunes 
De Aguiar 

1417 Supervisor De Nucleo 

Carlos Augusto Reis Do 
Nascimento 

1418 Coordenador 

Elder Almeida Da Silva 1420 Supervisor De Nucleo 
Alexsandro De Oliveira 1423 Supervisor De Nucleo 

Clebernilton Dos Santos 
Silva 

1424 Supervisor De Nucleo 

Janison Martins De 
Almeida 

1425 Supervisor De Nucleo 

Renato Goncalves Da Silva 1426 Supervisor De Nucleo 

Naiara Gomes Da Costa 
Bastos 

1434 Assessor De Relacoes 
Institucionais 

Claudemir Ferreira Da 
Silva 

1435 Coordenador 

Hercules Brito De Araujo 1440 Coordenador 
Rogerio Alves Dos Santos 1441 Coordenador 

Rita De Cassia Carvalho 
Rocha 

1442 Diretor II 

Bruno De Oliveira Cunha 1447 Coordenador 
Joao Neto Dos Santos 1449 Gerente I 

Jair Pires De Carvalho 
Junior 

1451 Coordenador 

Jocivaldo Da Silva 1455 Supervisor De Nucleo 

Paulo Andre Conceicao 
Moreira 

1457 Supervisor De Nucleo 

Alfredo Matos Barbosa 1458 Gerente I 
Silvana Costa Medrado 1459 Gerente I 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBA01F90377E73335E19522EBCB7FB6C



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07- Ins. Estadual. 71.925.225 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

Marcondes Xavier Do 
Nascimento 

1460 Gerente I 

Fabio Nunes Dos Santos 1463 Gerente II 
Roney Da Franca Araujo 1464 Gerente II 

Ana Clara Carvalho 
Ribeiro De Andrade 

1466 Coordenador 

Gilvana Francisca De 
Oliveira Costa 

1468 Coordenador 

Bruno Souza Santos 1474 Assessor Administrativo IV 

Rinaldo Jose Do 
Nascimento 

1476 Supervisor De Nucleo 

Jaison Douglas De Oliveira 
Benevides 

1478 Coordenador 

Janaina Ferreira Silva 1479 Diretor I 

Oscar Martins De Sales 
Junior 

1488 Coordenador 

Kaio Da Silva Alves 1489 Assessor Administrativo Iv 
Tarcio Motta De Lima 1490 Assessor Administrativo Iv 

Ostivaldo Agustinho 
Nascimento 

1495 Supervisor De Nucleo 

Lazaro Souza De Jesus 1501 Supervisor De Nucleo 
Elielton De Jesus Maciel 1502 Assessor Administrativo Iv 

Pedro Afonso Damasceno 
Lima 

1504 Coordenador 

Denival Fernandes Da 
Cunha 

1505 Assessor Administrativo Ii 

Vandislei Roberto Carvalho 
Santos 

1510 Assessor Administrativo Iii 

Adenilson Soares 1574 Coordenador 

Luciana Mello Da Silva De 
Souza 

1584 Diretor I 

Jose Ladeilson Ramos Da 
Silva 

1968 Supervisor De Nucleo 

Tania Regina De Santana 
Alves 

2020 Supervisor De Nucleo 

Eliezer Martins Ferreira 
Filho 

2021 Coordenador 

Sirley Araujo De Franca 2023 Assessor Administrativo II 
Marcelo Gade Torres 2038 Diretor II 

Francisco Julio De Castro 
Neto 

2039 Diretor II 

Edinilton Dos Santos Sousa 2042 Assessor Administrativo IV 

Mike Willian De Novaes 
Silva 

2043 Gestor De Obras E 
Saneamento 

Rafaela Ferreira Cortes 
Bispo 

2056 Coordenador 

Josemar Ferreira Da Silva 2058 Supervisor De Nucleo 

Leanderson Gama 
Conceicao 

2073 Gerente II 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBA01F90377E73335E19522EBCB7FB6C



segunda-feira, 30 de dezembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07- Ins. Estadual. 71.925.225 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

Jose Fredson Nogueira Da 
Silva 

2074 Assessor Administrativo Ii 

Joroelson Da Silva 
Carvalho 

2081 Coordenador 

Edicarlos Da Silva Reis 2084 Supervisor De Núcleo 

Antonio Goncalves De 
Sales 

2085 Supervisor De Núcleo 

Holanisio Barros Da Silva 2096 Supervisor De Núcleo 

Ruth Danielle Delmondes 
De Castro 

2099 Assessor Administrativo II 

Luiz Marcondes Alves 
Lima 

2100 Assessor Administrativo II 

Lucas Pereira Lima 2104 Assessor De Imprensa 
João Ricardo Duarte de 

Oliveira 
2052 Supervisor de Núcleo 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBA01F90377E73335E19522EBCB7FB6C


		2024-12-30T16:55:17-0300




